
89091-2021 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 89091-2021 - Procedura konkurencyjna
Niemcy-Verden: Roboty budowlane
OJ S 36/2021 22/02/2021
Ogłoszenie o zamówieniu
Roboty budowlane

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr – 
Geschäftsbereich Verden
Adres pocztowy: Bgm.-Münchmeyer-Straße 10
Miejscowość: Verden
Kod NUTS: DE93B Verden
Kod pocztowy: 27283
Państwo: Niemcy
E-mail: eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de
Tel.: +49 42319857-0
Faks: +49 42319857-250

:Adresy internetowe
Główny adres: http://www.strassenbau.niedersachsen.de

Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać 
bezpłatnie pod adresem: https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX
/documents
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą 
elektroniczną za pośrednictwem: https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice
/CXQ6YY6YTTX

Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Ingenieur- und Straßenbau

Sekcja II: Przedmiot

Wielkość lub zakres zamówienia

Nazwa
BW Örtzebrücke – Behelfsbauwerk
Numer referencyjny: 03_163929_237516

Główny kod CPV
45000000 Roboty budowlane

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/89091-2021
mailto:eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.strassenbau.niedersachsen.de
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX/documents
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX/documents
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX


89091-2021 Page 2/6

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Rodzaj zamówienia
Roboty budowlane

Krótki opis
B3 – Ersatzneubau Örtzebrücke.

Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 5 670 000,00 EUR

Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

Opis

Dodatkowy kod lub kody CPV
45221110 Roboty budowlane w zakresie mostów

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: DE931 Celle
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau 
und Verkehr – Geschäftsbereich Verden Bgm.-Münchmeyer-Straße 10 27283 Verden B3 
Ersatzneubau Wolthausen, Landkreis Celle

Opis zamówienia
Errichtung eines Behelfsbauwerkes einschließlich Straßenanschluß.

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 972 000,00 EUR

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Okres w miesiącach: 50
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: tak

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

Warunki udziału

Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem 
do rejestru zawodowego lub handlowego



89091-2021 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

Wykaz i krótki opis warunków: 
Angaben:
— über die Eintragung in das Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes,
— ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet 
oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse abgelehnt wurde 
oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
— ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
— dass nachweislich keine Ausschlussgründe gemäß § 6e EU VOB/A bzw. § 6a VOB/A 
vorliegen, die die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellen.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.

Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Nachweis der Eignung durch:
— Angabe des Umsatzes des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die 
mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einfluss des Anteils bei gemeinsam 
mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen 
Sozialversicherung,
— Angaben zur Mitgliedschatz des Unternehmen zur Berufsgenossenschaft.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 
Nachweis der Eignung durch Angaben, die auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle 
vorzulegen sind:
— Bestätigung eines vereidigten Wirtschaftsprüfers/Steuerberaters über den Gesamtumsatz 
der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre oder entsprechend testierte Jahresabschlüsse 
für die letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre oder entsprechend testierte Gewinn- und 
Verlustrechnungen für die letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes,
— Freistellungsbescheinigung für Bauabzugssteuer nach § 48 b EStG,
— Qualifizierte Unbedenklichkeitsbescheinigung des Trägers der gesetzlichen 
Unfallversicherung mit Angabe der Lohnsummen.

Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Nachweis der Eignung durch:
— Angabe über die Ausführung von Leistungen in den letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind,
— Angabe über die Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert 
ausgewiesenem technischen Leitungspersonal,
— Angaben der technischen Fachkräfte oder der technischen Stellen, unabhängig davon, ob 
sie seinem Unternehmen angehören oder nicht, und zwar insbesondere derjenigen, die mit 
der Qualitätskontrolle beauftragt sind, und derjenigen, über die der Unternehmer für die 
Errichtung des Bauwerks verfügt.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 



89091-2021 Page 4/6

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

Nachweis der Eignung durch Angaben, die auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle 
vorzulegen sind:
— schriftliche Bestätigung des jeweiligen Auftraggebers über die auftragsgemäße Erbringung 
der in der Eigenerklärung genannten Referenzleistungen.

Warunki dotyczące zamówienia

Warunki realizacji umowy
— Sicherheit für Vertragserfüllung in Höhe von 5 % der Auftragssumme,
— Sicherheit für Mängelansprüche in Höhe von 3 % der Abrechnungssumme,
— Bietergemeinschaften müssen nach der Auftragsvergabe die Rechtsform 
gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter haben.

Sekcja IV: Procedura

Opis

Rodzaj procedury
Procedura otwarta

Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

Informacje administracyjne

Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 25/03/2021 10:00Czas lokalny: 

Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym 
kandydatom

Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału
Niemiecki

Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 21/05/2021

Warunki otwarcia ofert
Data: 25/03/2021 10:00Czas lokalny: 
Miejsce: 
Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr, Bürgermeister-Münchmeyer-
Str. 10, 27283 Verden (Aller)
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia: Angaben über befugte Personen 
und das Öffnungsverfahren: Bieter und Bevollmächtigt sind bei der Öffnung der Angebote 
nicht zugelassen.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

Informacje dodatkowe



89091-2021 Page 5/6

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

Folgende Nachweise, Angaben und Unterlagen sind – zusätzlich zu den in den 
Teilnahmebedingungen genannten – auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen:
— Qualifikation des zu benennenden Verantwortlichen für die Sicherungsarbeiten an 
Arbeitsstellen gemäß dem „Merkblatt über Rahmenbedingungen für erforderliche 
Fachkenntnisse zur Verkehrssicherung von Arbeitsstellen an Straßen (MVAS)“,
— Verpflichtungserklärungen für Leistungen anderer Unternehmer.
Die Nachweise sind auch für nicht präqualifizierte Nachunternehmer vorzulegen. Der 
Nachweis „MVAS“ ist – wenn gefordert – auch bzw. nur für Nach- bzw. andere Unternehmer 
vorzulegen, wenn die Verkehrssicherung auch bzw. nur durch diese(n) ausgeführt werden soll.
Bekanntmachungs-ID: CXQ6YY6YTTX

Procedury odwoławcze

Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, 
Verkehr und Digitalisierung
Adres pocztowy: Auf der Hude 2
Miejscowość: Lüneburg
Kod pocztowy: 21339
Państwo: Niemcy
E-mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Tel.: +49 413115-2943
Adres internetowy: www.mw.niedersachsen.de

Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr
Adres pocztowy: Göttinger Chaussee 76A
Miejscowość: Hannover
Kod pocztowy: 30453
Państwo: Niemcy
E-mail: poststelle@nlstbv.niedersachsen.de
Tel.: +49 5113034-01
Faks: +49 5113034-2099
Adres internetowy: http://www.strassenbau.niedersachsen.de

Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: 
Auf die Unzulässigkeit eines Nachprüfungsantrages nach Ablauf der Frist des § 160 Abs.3 Nr.
4 GWB (15 Tage nach Eingang des Nichtabhilfebescheids auf eine Rüge) wird hingewiesen.

Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr – 
Geschäftsbereich Verden
Adres pocztowy: Bgm.-Münchmeyer-Straße 10
Miejscowość: Verden
Kod pocztowy: 27283
Państwo: Niemcy
E-mail: eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de
Tel.: +49 42319857-0
Faks: +49 42319857-250
Adres internetowy: http://www.strassenbau.niedersachsen.de

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.mw.niedersachsen.de
mailto:poststelle@nlstbv.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.strassenbau.niedersachsen.de
mailto:eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.strassenbau.niedersachsen.de


89091-2021 Page 6/6

VI.5. Data wysłania niniejszego ogłoszenia
17/02/2021


